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ÖN SÖZ

Çocukların düşünme şekli genelde yetişkinlerden farklıdır. Geçmişte çocukların 
sadece duyuları aracılığıyla bilgi elde ettikleri düşünülürdü. Piaget, çocukların du-
yusal bilgileri, nesnelerle fiziksel ve zihinsel anlamda uğraşarak elde edebileceklerini 
göstererek bu inancı geliştirdi. Fiziksel dünyada çocuklar arzu ettikleri bir etkiyi üret-
meye çalıştıkları zaman düşünmektedirler. Örneğin, golfe benzer bir oyunda topu na-
sıl yuvarlamaları gerektiği konusunda düşünmek zorundadırlar. Eğer topu sağa veya 
sola kaçırırlarsa gelecek sefer ne yapmaları gerektiğini düşünmek zorundadırlar ve 
çocuklar bir konu hakkında düşünürlerken genelde problem çözme süreçlerini ve be-
cerilerini kullanmaktadırlar.

Düşünmeyi cesaretlendirmek için üç yol vardır ve bu yollar genellikle aynı anda 
ortaya çıkmaktadırlar. Birinci yol çocuklara kişisel olarak anlamlı durumlar yaratmak 
ve sağlamaktır. Örneğin arkadaşları ve ailesi için masaya yeterli sayıda fincan veya pe-
çete yerleştirmek çocukları kâğıt üzerinde egzersiz yapmaktan daha fazla motive eder. 
Benzer şekilde, diğer arkadaşlarından daha fazla sayıda lobut devirmeye çalışmak, 
kâğıt üzerindeki bir probleme yanıt bulmaya çalışmaktan daha fazla anlam ifade et-
mektedir. İkinci yol çocuklara karar vermeleri için olanaklar yaratmaktır. Test sayfa-
ları veya ödev sayfaları öğretmen tarafından düzeltilirken, çocuklar öğretmenin han-
gi cevapların doğru olduğunu kararlaştıran tek kişi olduğunu öğrenirler. Çocukların 
kendi başlarına kimin daha çok lobut devirdiğine, hangi kuralın oyunu daha hakça 
yapacağına veya hangi alternatifin daha fazla oy toplayacağına karar vermelerine izin 
verdiğimiz zaman onlar, bir eğitimcinin her şeyi kararlaştırdığı durumlara oranla çok 
daha iyi düşünürler. Üçüncü yol ise onlara akranlarıyla görüş alışverişinde bulunma 
olanakları sağlamaktır. Örneğin bir çocuk, lobutların belirli bir şekilde düzenlenince 
daha kolay yıkılabileceğini, diğer bir çocuk da başka bir görüş ortaya koyunca, çocuk-
lar daha dikkatli düşünmeye başlarlar. Diğer bir örnekte, bir çocuk topu yuvarlamak 
için herkesin bir çizginin arkasında durmasını dikte eden bir kural olduğunu iddia 
eder ve diğer çocuklar böyle bir kuralın haksız olacağını iddia ederlerken; çocuklar 
zihinsel, sosyal ve ahlaki yönden gelişmektedirler. Çocukların öğrenmesi için önemli 
olan şey nesneleri manipüle etmenin kendisi değildir. Önemli olan çocukların nes-
nelerle uğraşırken harcadıkları zihinsel çabadır. Çocukların zihinsel çabası, okuldaki 
sosyal bağlam tarafından geliştirilebilir veya önlenebilir. Eğitimci, tüm karar verme 
gücünü elinde topladığı zaman, çocuklar zihinsel olarak pasifleşirler; çünkü taraf 
olmaları, görüş alış verişinde bulunmaları ve kararlarının sonuçlarına katlanmaları 
önlenmiş olur. Bu nedenle eğitimciler, çocukların düşünmelerine olanak sağlayan bir 
çevre yaratmalıdırlar.



ERKEN ÇOCUKLUKTA MATEMATİK EĞİTİMİiv

Matematik ve diğer bilimlerin anlaşılmasında gerekli olan temel becerilerin er-
ken çocukluk döneminde kazandırılması, çocuğun daha sonraki okul yaşantısında 
gerekli olan matematik bilgi ve kavramlarının temelini oluşturmaktadır. 

Vygotsky, Bruner ve Piaget’nin kuramları, matematik standartları ve ilkeleri, okul 
öncesi eğitimde, matematiksel kavram gelişimi ve değerlendirilmesi, matematiksel 
kavram gelişiminde eşleştirme, sınıflama, gruplama, karşılaştırma, serileme, sayı- 
sayma, işlem kavramı, uzay ve şekil ve geometri, örüntü ve fonksiyon, grafik, ölçme, 
problem çözme, okul öncesi dönemde matematik programı konularını içeren Okul 
Öncesi Matematik Eğitimi kitabının editörlük görevini üstlenirken, bölümlerinin 
farklı üniversitelerde görev yapan özellikle genç bilim insanları tarafından yazılma-
sını arzu ettim. Kitap yazmak kadar zor, zahmetli ve meşakkatli bir işin  yazılmasına 
değerli fikirleri ve yeni bilgileri ile katkı veren tüm bölüm yazarları genç akademisyen 
arkadaşlarıma içtenlikle teşekkür ediyorum.

Güncelleyerek geliştirdiğimiz bu kitabın 13. baskısını yaparken süreç boyunca ya-
yınevi-editör ilişkisinde göstermiş oldukları sabır, anlayış, hoşgörü için başta Pegem 
Akademi Genel Müdürü sayın Servet Sarıkaya’ya ve kitaba emeği geçen tüm Pegem 
Akademi çalışanlarına çok teşekkür ederim.

Prof. Dr. Berrin AKMAN
ORCID No:  0000-0001-5668-4382

Hacettepe Üniversitesi
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